
 
 

  
 

 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

OPERACIONES 

 

 
 

RESOLUCION Nº 
401 /023 

 

Montevideo, 07 de noviembre de 2023. 

 

VISTO: la voluntad de la empresa Commandline, de efectuar la donación de 

equipamiento de conectividad y telefonía de carácter “usado sin valor comercial” para 

su uso en actividades vinculadas a la enseñanza y a la práctica científica de la 

Universidad Tecnológica (UTEC); 

 

RESULTANDO: I) que la Universidad Tecnológica (UTEC) está interesada en 

contar con los materiales en cuestión; 

 

   II) La siguiente lista de equipamiento:  

Unidades Modelo/Marca Descripción Estado Precio (USD) 

4 Cable vga  Cable vga a periféricos  Usado 0,00 
20 AC/DC adaptador  Transformador  Usado 0,00 
1 Módulo de expansión / Yealink Expansor para teléfono  Usado 0,00 
1 KVM Switch / TrendNet Switch  Usado 0,00 
1 GXW4104 / Grandstream Gateway  Usado 0,00 
1 DH-16ACSH.HT2 / HP Lector CD  Usado 0,00 
1 Soudnpoint IP301 SIP / Polycomm Telefono  Usado 0,00 
1 Placa VGA / Placa SIS Grafica VGA  Usado 0,00 
1 Placa FXO 3 módulos / OPENVOX  Placa telefonía  Usado 0,00 

15 Stereo Handset / CAP Auriculares con mic.  Usado 0,00 
3 21P / Yealink Telefono Yealink  Usado 0,00 
2 F5D7230-4 / Belkin Router  Usado 0,00 

20 T28P, T20 / Yealink Telefono  Usado 0,00 
1 M9R / SNOM Telefono inalámbrico  Usado 0,00 
5 Parlante Speaker / COMSTAR Parlantes de escritorio  Usado 0,00 
1 MV-378 / Portech GatewayGSM  Usado 0,00 
1 IP DECT PHONE / Yealink W52P  Usado 0,00 

    

 



 
 

 
 

 
 
 

 
CONSIDERANDO: I) que el destino de los materiales está alineado a los objetivos de 

la Universidad Tecnológica (UTEC); 

 

ATENTO: a lo establecido en el art. 42º del Texto Ordenado de Contabilidad y 

Administración Financiera (TOCAF) y a lo dispuesto en la Resolución del Consejo 

Directivo Central Nro. 72/2020 de fecha 18 de febrero de 2020; 

 

 

 

 

LA DIRECTORA DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y EL DIRECTOR DE GESTIÓN 

Y OPERACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA: 

-en ejercicio de atribuciones delegadas- 

RESUELVEN: 

 

 

1°. Aceptar la donación de equipamiento de conectividad y telefonía con carácter de 

“usados” por un valor de mercado de USD 0,00 (cero dólares americanos) provenientes 

de la empresa Commandline, para que los mismos puedan ser utilizados por UTEC para 

su uso en actividades vinculadas a la enseñanza y a la práctica científica.  

 

2°. Notifíquese. 

 

 

 


